CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº         /2017

Vereador: Vanderlei Louzada Bianchi

Senhor Presidente,
Caros Edis.

INDICAMOS ao Senhor Prefeito Municipal de Itapemirim, depois de
satisfeitas as formalidades regimentais e apreciação do Plenário, que
proceda com estudos para construção de uma praça multiuso na
localidade Bom será, distrito de Piabanha, onde a municipalidade já
possui um amplo terreno.

   Sala das Sessões,
   Itapemirim-ES, 17 de fevereiro de 2017.

   Vanderlei Louzada Bianchi
   Vereador

JUSTIFICATIVA

Em atendimento à solicitação de moradores de Bom Será, propomos a
presente indicação para que a Prefeitura Municipal de Itapemirim, por
meio dos setores competentes, proceda com estudos para que seja
construída uma praça multiuso, objetivando o lazer dos moradores
daquela região.

A construção da requerida praça é perfeitamente viável eis que já
existe, no local, terreno de propriedade do município destinado a este
fim.

Diante do exposto, esperamos contar com o apoio dos Nobres Pares
a nossa propositura e que após seja enviado ofício com cópia desta
Indicação ao Executivo Municipal, solicitando-lhe o atendimento deste
nosso pedido.

		2017-02-20T09:53:42-0300